ДОГОВОР

между муниципальным казённым учреждением

дополнительного образования «Мильковская детско-юношеская спортивная школа» и родителями (законными представителями) учащегося (учащейся).
     с. Мильково                                                                                  «___»__________20____ года
           Муниципальное казённое учреждение  дополнительного образования «Мильковкая детско-юношеская спортивная школа», именуемое в дальнейшем – ДЮСШ, в лице директора Трофимова   Сергея  Анатольевича,  действующего на основании Устава и приказа Управления образования администрации Мильковского муниципального района от 16.12.2010 № 135-л, с одной стороны, и _______________________________________________________
Ф.И.О. одного из Родителей (законных представителей) учащегося (учащейся) (полностью)

_______________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, вместе именуемые Сороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
          1.1.Стороны договариваются осуществлять процесс по получению дополнительного образования учащимся (учащейся) __________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________ в соответствии с действующим законодательством и локальными актами ДЮСШ, изданными в пределах его компетенции.

          1.2. ДЮСШ осуществляет подготовку учащегося (учащейся) в соответствии со своим учебным планом, а Родитель (законный представитель) обучающегося обеспечивает ему условия по освоению им программы избранного вида спорта, выполнение действующего законодательства, законных требований ДЮСШ, её Устава.
          1.3. После заключения настоящего договора стороны действуют на основании Закона Российской Федерации «Об образовании», Типового положения о дополнительном образовании, Устава ДЮСШ и настоящего договора.
          1.4. Отношения между сторонами в совместной деятельности строятся на взаимном доверии, поддержке и уважении.

2.  ОБЯЗАННОСТИ ДЮСШ:
             ДЮСШ обязуется:

1.1. Зачислить учащегося (учащуюся) в Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Мильковская детско-юношеская спортивная школа»  в отделение ______________________________________________________________________ на

(вид спорта)
бюджетное место, финансируемое за счёт бюджетных ассигнований из бюджета Мильковского муниципального района, выделенных для МКУДО Мильковская ДЮСШ на основании письменного заявления одного из родителей (законного представителя), медицинских документов, настоящего договора.
1.2. Сохранять место за учащимся (учащейся) в случае его (её) болезни, подтвержденной справкой медицинского учреждения или заявлением Родителя (законного представителя) выезд за пределы места проживания по различным причинам (санаторно-курортное лечение, отпуск Родителя (законного представителя), туристическая поездка и пр.), подтвержденный заявлением Родителя
1.2. Создать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего развития его способностей. Гарантировать защиту прав и свобод личности учащихся.
1.3. Нести ответственность за жизнь и здоровье учащегося (учащейся) во время тренировочного процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
1.4. Обеспечить освоение знаний в рамках дополнительных общеобразовательных программ с учетом избранного вида спорта в пределах учебного плана для групповых тренировочных занятий.
1.5. Предоставлять возможность воспользоваться повторным обучением на данном этапе, но не более 2-х лет при решении педагогического совета ДЮСШ.

1.6. Организовывать и осуществлять тренировочные сборы для учащихся ДЮСШ с согласия и заинтересованности родителей (законных представителей).

1.7. Предоставить родителям (законным представителям) возможность ознакомления с ходом и содержанием тренировочного процесса, итогами успеваемости учащегося (учащейся).
1.8. Ознакомить Родителя (законного представителя) с Уставом ДЮСШ, содержанием тренировочной деятельности, дополнительными общеобразовательными программами в области физической культуры и спорта, другими документами, регламентирующими организацию образовательной деятельности.

1.9. Организовать деятельность учащегося (учащейся) в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием  дополнительных общеобразовательных программ.

1.10. Оказывать квалифицированную педагогическую помощь Родителю (законному представителю) в воспитании и дополнительном образовании учащегося (учащейся).
2.ПРАВА ДЮСШ:

            ДЮСШ имеет право:
3.1.Свободно выбирать, разрабатывать  и применять методики обучения и воспитания учащегося (учащейся).

3.2.Отчислить учащегося (учащуюся) по следующим причинам:

- в связи с завершением обучения по  дополнительной общеобразовательной программе;

- по желанию учащегося (учащейся) и (или) его Родителя (законного представителя);

- по представлению педагогических работников, если учащийся (учащаяся) не посещал(а) занятия в тренировочной группе без уважительной причины в течение 10 занятий подряд;

- за противоправные действия и совершенные неоднократно грубые нарушения Устава ДЮСШ;

- исключение учащегося (учащейся) из ДЮСШ применяется, если меры воспитательного характера не дали результата и дальнейшее пребывание учащегося (учащейся) в ДЮСШ оказывает отрицательное влияние на других учащихся, нарушает их права и права работников ДЮСШ, а также нормальное функционирование ДЮСШ.

3.3.Расторгнуть договор досрочно при систематическом невыполнении Родителями своих обязательств, уведомив Родителей об этом не менее, чем за 5 дней.
3. ОБЯЗАННОСТИ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ):

Родители (законные представители) обязуются:
3.1. Соблюдать Устав ДЮСШ.

3.2. Создать благоприятные условия для выполнения домашних заданий и самообразования.

3.3. Нести ответственность за обеспечение учащегося (учащейся) необходимыми средствами для успешного обучения и воспитания, в том числе спортивной формой и т.д.

3.4. Совместно с ДЮСШ контролировать обучение учащегося (учащейся).

3.5. Нести материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный ДЮСШ по вине учащегося (учащейся).

3.6. Посещать родительские собрания, в т.ч. общешкольные, по мере их созыва.
3.7. Отказаться от любых претензий к тренеру-преподавателю и ДЮСШ по возмещению морального вреда и материального ущерба, полученных в случае несчастного случая (травмы или заболевания) во время занятия или соревнования.
3.8. Информировать тренера-преподавателя ДЮСШ о предстоящем отсутствии учащегося (учащейся), болезни.
3.9. Уважать честь и достоинство учащихся и работников ДЮСШ.
4. ПРАВА РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ):

Родители (законные представители) имеют право:
4.1. Участвовать в управлении ДЮСШ в соответствии с Уставом.

4.2. Принимать участие в работе педагогического совета ДЮСШ, участвовать в различных мероприятиях.
4.3. Оказывать безвозмездную благотворительную помощь ДЮСШ.
4.4. Определять по согласованию с ДЮСШ темпы и сроки освоения учащимся (учащейся) основных и дополнительных образовательных программ.

4.5. Вносить предложения, касающиеся изменений тренировочного процесса или организации дополнительных образовательных услуг.

4.6. Инициировать перевод своего ребенка  в  другое отделение, к другому тренеру-преподавателю, учитывая способности ребенка и специализацию учебного плана.
4.7. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом за 5 дней.
5. СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.2. Настоящий договор действует до момента отчисления учащегося (учащейся) из ДЮСШ.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в ДЮСШ в личном деле учащегося (учащейся), другой - у Родителей (законных представителей) учащегося (учащейся).
7.4. Стороны признают факсимильные подписи подлинными.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ДЮСШ:
Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Мильковская детско-юношеская спортивная школа»
684300, Россия, Камчатский край, с. Мильково, ул. Ленинская, 28, тел/факс: (41533) 2-15-44

ИНН 4106004926, КПП 410601001,

ОГРН 1024101219878

УФК по Камчатскому краю (МКУДО Мильковская ДЮСШ л/с 03383004830),

р/с 40204810700000000004 в Отделении Петропавловск-Камчатский г. Петропавловск-Камчатский, БИК 043002001.
[image: image1.jpg]

Директор                                        С.А. Трофимов

МП
	Родители (законные представители):
Мать:__________________________________
_______________________________________
Место работы:__________________________
Тел.___________________________________

Домашний адрес:________________________
_______________________________________ Отец:__________________________________

_______________________________________

тел.___________________________________
Место работы: __________________________
________________(______________________)

           (подпись)                     (Фамилия И.О.)